do  prazo  para  prestação  de  serviços  na  limpeza  pública  por mais  um  período  de  12  (doze) 
meses consecutivos e mantém‐se os serviços do item 4.0 referente ao contrato inicial, tendo 
um reajuste de 7,87% calculado pelo índice IGP‐M, passando o valor mensal de R$ 18.465,90 
(Dezoito mil  quatrocentos  e  sessenta  e  cinco  reais  e  noventa  centavos)  para  o  valor  de  R$ 
19.920,92  (Dezenove  mil  novecentos  e  vinte  reais  e  noventa  e  dois  centavos),  ficando  o 
montante  de  R$  239.051,04  (Duzentos  e  trinta  e  nove  mil  cinquenta  e  um  reais  e  quatro 
centavos)  anual,  contados  a  partir  de  08/04/2025,  passando  a  vencer  em  08/04/2026. 
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, parágrafos 1º e 4º, art. 65 da Lei nº 8.666/93 e cláusula 4ª 
e 8ª do Contrato. Data de Assinatura: